INDICAÇÃO Nº 1229 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
gestões junto à CEMIG, visando a colocação de braços de luz nos postes da Via José
Marques depois da Casa de Oração, que se encontra sem iluminação pública, no bairro
Chaves.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se devido aos inúmeros
pedidos de moradores desta região a este vereador, que relatam que a iluminação fica
limitada até um trecho da Via José Marques, mais precisamente até a Tenda da Luz,
após este endereço o restante da via fica no escuro ocasionando diversos transtornos,
gerando insegurança dos pedestres que terminam esse trajeto a pé.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de novembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H7Z8A3R5J1N7V0F4
		2021-11-25T13:24:46-0300